第１回 男鹿・湖東地区消防広域化協議会会議録

１ 開催日時

 令和６年７月１日（月）  14 時 00 分～14時 45 分

２ 場 所

 潟上市役所 ４階大会議室

３ 出席者

 別紙「名簿」のとおり

４ 報 告

 報告第１号 幹事会の役員選出について

   次のとおり、幹事会の役員に指名したことを報告した。

   幹事長   潟上市副市長 鎌田 雅人

   副幹事長（職務代理） 男鹿市副市長 佐藤  博

   副幹事長  井川町副町長 鈴木 嘉

５ 協議結果

  協議第１号 男鹿・湖東地区消防広域化協議会会議運営規程（案）について

   協議の結果 原案承認

  協議第２号 男鹿・湖東地区消防広域化協議会会議傍聴要綱（案）について

   協議の結果 原案承認

  協議第３号 男鹿・湖東地区消防広域化協議会財務規程（案）について

協議の結果 原案承認

  協議第４号 協議事項（案）について

協議の結果 原案承認

  協議第５号 令和６年度男鹿・湖東地区消防広域化協議会予算（案）について

協議の結果 原案可決

６ その他

 （１）消防広域化スケジュール（案）について

スケジュール（案）については、あくまでも案であるが、今後の協議会開催の大ま

かな目安として、第２回は令和６年 10月、第３回は令和７年１月、第４回は令和７年

５月、第５回は令和７年８月とすることを確認した。

また、協議会の案件についても記載しているが、専門部会や幹事会の進捗状況によ

って前後することを確認した。

（２）次回の開催日について

令和６年第２回男鹿・湖東地区消防広域化協議会は令和６年 10月、開催場所は本日

同様、潟上市役所４階大会議室を予定していることを確認した。

以上の会議録が正確であることを証明する。

令和６年７月１日

男鹿・湖東地区消防広域化協議会

署名委員  菅 原 広 二

署名委員  齋 藤 多 聞

別紙

第１回 男鹿・湖東地区消防広域化協議会 名簿

（敬称略）

会 長  潟上市長 鈴木 雄大 〇

副会長  男鹿市長 菅原 広二 〇

副会長  井川町長  齋藤 多聞 〇

委 員  八郎潟町長  畠山 菊夫 〇

委 員  大潟村長  髙橋 浩人 〇

アドバイザー 秋田県総合防災課消防保安室消防保安チーム チームリーダー
    安保 敬洋 〇（代理出席）

出席者…〇 欠席…－